ДОГОВОР

ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ ОБУЧЕНИИ НА ДОМУ

1.09.2016 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №17» муниципального образования именуемое в

дальнейшем Учреждение, в лице директора школы Хаюриной Б.И., действующего на

основании Устава школы, с одной стороны и законный представитель (родитель,

опекун, усыновитель) обучающейся

___________________________, именуемого в дальнейшем обучающийся,
          (Ф.И.О. обучающегося)

___________________________, именуемый в дальнейшем «Представитель»,
                    (Ф.И.О. родителя)

в интересах обучающегося, в соответствии с пунктами 1, 6 статьи 5 Закона Российской

федерации «Об образовании», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего Договора является осуществление бесплатного образования

обучающегося на дому, получение Обучающимся образовательных услуг по

общеобразовательным программам за курс_______ по предметам:

Русский язык, литература, чеченский язык, чеченская литература, математика, история,

биология, география, изобразительное искусство.

Общее количество часов:

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ШКОЛЫ

2.1. Школа обязуется:

2.1.1. В целях усвоения Обучающимся образовательных программ, являющихся

предметом настоящего Договора, обеспечить Обучающемуся оказание образовательных

услуг в порядке, установленном Учреждением в соответствии с его видом и типом.

2.1.2. Проводить учебные занятия в соответствии с утвержденным расписанием и

учебной программой.

2.1.3. Предоставить Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники и другую

литературу, имеющуюся в библиотеке Учреждения в соответствии с установленным

порядком.

2.1.4. Переводить Обучающегося в последующий класс в установленном порядке по

решению педагогического совета.

2.1.5. По желанию Обучающегося предоставить ему дополнительные образовательные

услуги.

2.2. Учреждение имеет право:

2.2.1. Установить порядок оказания образовательных услуг Обучающемуся в

соответствии с медицинскими показаниями и требованиями программы

образовательного учреждения.

2.2.2. Отказать Обучающемуся в выдаче документа государственного образца о

соответствующем образовании в случае невыполнения им требований действующего

Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников образовательных

учреждений.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

3.1. Представитель обязан:

Обеспечить условия для усвоения Обучающимся образовательных программ,

являющихся предметом договора.

3.2. Представитель имеет право:

3.2.1. Получать в учреждении консультации по вопросам обучения и воспитания

Обучающегося в соответствии с его психофизическим состоянием.

3.2.2. Присутствовать вместе с обучающимся во время занятий.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Учреждение в установленном порядке несет ответственность за качество  преподавания

учебного материала в соответствии с требованиями программы образовательного

учреждения.

4.2. представитель несет ответственность за посещаемость Обучающимися занятий в

соответствии с расписанием, составленным Учреждением.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор расторгается автоматически:

5.1.1. При ликвидации или реорганизации Учреждения. Обязательства по данному

договору не переходят к правопреемнику Учреждения. Представитель заключает с

правопреемником новый договор в установленном порядке.

5.1.2. При наличии соответствующего медицинского заключения о невозможности

продолжения получения обучающимся образования индивидуально на дому.

5.1.3. По заявлению Представителя при изменении места жительства.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение

учебного года.

7. ЮРИДИЧЕСКОГО АДРЕСА СТОРОН

ОУ Представитель

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№17» города Грозного.

Старопромысловский район, г-к

Нефтемайск

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Директор МБОУ «СОШ №17»: Представитель:

                  _________ Хаюрина Б.И.                                                _________